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Fundusze Europejskie wspierają koordynatorów klastrów – nawet 

75 mln zł na innowacje i rozwój w naborach PARP 

Blisko 1 mln osób w Polsce jest zatrudnionych w firmach tworzących klastry. Polska Agencja 

Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) prowadzi nabory do programów wspierających 

koordynatorów Krajowych Klastrów Kluczowych oraz Ponadregionalnych Klastrów 

Wzrostowych w zakresie zarządzania oraz oferty usług świadczonych na rzecz firm 

zrzeszonych w tych organizacjach. Są one realizowane ze środków Funduszy Europejskich 

dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG). 

Klaster to sieć współpracujących ze sobą przedsiębiorstw, jednostek naukowych oraz 

pozostałych podmiotów gospodarczych. W Polsce wyróżnia się Krajowe Klastry Kluczowe, 

którym status przyznawany jest przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii. Otrzymują go 

klastry o ponadregionalnym zasięgu, wysokim potencjale rozwojowym, cechujące się 

innowacyjnością oraz zdolnością do internacjonalizacji. 

Druga kategoria to Ponadregionalny Klaster Wzrostowy, która nie uzyskała jeszcze statusu 

Krajowego Klastra Kluczowego. Takie instytucje działają na obszarze co najmniej dwóch 

województw i skupiają kilkadziesiąt podmiotów, w tym przede wszystkim przedsiębiorstwa, 

jednostki naukowo–badawcze oraz instytucje otoczenia biznesu. 

Jak wynika z raportu „Benchmarking klastrów 2024” przygotowanego przez PARP, w 2024 r. 

klastry zrzeszały ponad 4,1 tys. przedsiębiorstw, zatrudniających łącznie ponad 1 mln osób. 

Sprawne funkcjonowanie tych podmiotów zapewniają koordynatorzy odpowiedzialni za 

organizację współpracy, rozwój usług dla członków oraz realizację strategii rozwojowych. To 

właśnie do nich kierowane jest wsparcie PARP. 

Pomoc w zarządzaniu 

Programami wsparcia skierowanymi do klastrów – a konkretnie do ich koordynatorów – są: 

• „Rozwój oferty klastrów dla firm – nabór dla koordynatorów Krajowych Klastrów 

Kluczowych” 

• „Rozwój oferty klastrów dla firm – nabór dla koordynatorów Ponadregionalnych 

Klastrów Wzrostowych”. 
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Ich celem jest profesjonalizacja zarządzania klastrami o strategicznym znaczeniu dla polskiej 

gospodarki. Dofinansowanie może objąć projekty wzmacniające ofertę usług wspierających 

działalność B+R oraz innowacyjną członków klastra, m.in. w obszarach takich jak 

transformacja cyfrowa, gospodarka obiegu zamkniętego (GOZ), gospodarka zeroemisyjna czy 

nowoczesna edukacja. Istotnym elementem jest również rozwój oferty klastrów w zakresie 

internacjonalizacji usług. 

Nabór dla koordynatorów Krajowych Klastrów Kluczowych 

Budżet naboru wynosi 50 mln zł, a poziom dofinansowania sięga do 70 proc. kosztów 

projektu. 

Kalendarz: 

Start składania wniosków: 11.02.2026 r. 

Koniec przyjmowania wniosków: 23.04.2026 r. 

Więcej informacji na temat konkursu znajduje się na stronie PARP. 

Nabór dla koordynatorów Ponadregionalnych Klastrów Wzrostowych 

Budżet naboru wynosi 25 mln zł, a poziom dofinansowania sięga do 70 proc. kosztów 

projektu. 

Kalendarz naboru 

Start składania wniosków: 17.02.2026 r. 

Koniec przyjmowania wniosków: 17.03.2026 r. 

Więcej informacji na temat konkursu znajduje się na stronie PARP. 

Jak przyznawany jest status Krajowego Klastra Kluczowego 

Warto dodać, że Ministerstwo Rozwoju i Technologii odpowiedzialne jest za ogólnopolski 

konkurs o nadanie i odnowienie statusu Krajowego Klastra Kluczowego. Celem tej inicjatywy 

jest wyłonienie takich klastrów, które mają istotne znaczenie dla gospodarki kraju i cechują 

się wysoką konkurencyjnością na arenie międzynarodowej.  

Konkurs jest otwarty i cykliczny, a udział w nim mogą wziąć podmioty, które spełniają 

wymogi konkursowe w zakresie m.in. współpracy przedsiębiorstw, innowacyjności czy 

znaczenia gospodarczo-sektorowego. Przyznany w ramach konkursu status będzie 

obowiązywał do 31.12.2029 r. 

Uruchomienie naboru planowane jest na II kw. 2026 r.. Przyjmowanie wniosków będzie 

trwać 60 dni roboczych od daty ogłoszenia na stronie Ministerstwa Rozwoju i Technologii.  

Więcej informacji na temat konkursu znajduje się na stronie MRiT. 
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